
Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 
zrealizował projekt edukacyjny „Spędźmy razem 
trochę czasu”

Projekt „Spędźmy razem trochę czasu", finansowany przez Regionalny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Białymstoku, skierowany był do dzieci i rodziców uczęszczających na zajęcia Wczesnego 
Wspomagania Rozwoju Dziecka w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Hajnówce.
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Do udziału w projekcie zgłosiło się 12 dzieci i ich rodzice. Projekt rozpoczął się w połowie września i trwał do 
połowy grudnia 2016 roku. Wszystkie zajęcia były prowadzone metodami aktywnymi, z pełnym 
zaangażowaniem rodziców i dzieci w proces tworzenia i realizacji zadań. Każde zajęcia były prowadzone przez 2 
terapeutów, głównego i wspomagającego proces realizacji zajęć.

W ramach realizacji projektu dzieci i rodzice brali udział w zajęciach dogoterapii, bajkoterapii, terapii tańcem i 
ruchem i arteterapii. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu przez 2 godziny, według przygotowanego i 
przekazanego rodzicom harmonogramu, co w sumie dało 28 godzin zabawy, terapii, integracji i wspólnie 
spędzonego czasu.

Dnia 1 grudnia 2016 r. mieliśmy okazję podzielić się naszymi doświadczeniami z zakresu realizowanego 
projektu podczas III Międzynarodowego Forum Opiekunów i Terapeutów Osób Niepełnosprawnych- Zrozumieć 
agresję. Przygotowaliśmy w tym celu prezentację „Projekt „Spędźmy razem trochę czasu" jako forma realizacji 
profilaktyki zachowań trudnych u dzieci." i zaprezentowaliśmy ją polskim i zagranicznym partnerom.

W dniu 22 grudnia 2016 r. odbyło się podsumowanie projektu, na którym zostały przedstawione rodzicom i 
dzieciom zdjęcia i filmiki z zajęć. Dzieci otrzymały dyplomy i ozdobne segregatory do przechowywania prac. 
Uczestnikom zostały przekazane pamiątkowe zdjęcia oraz zbiór zabaw do wykorzystania przez rodziców do 
zabawy z dzieckiem w domu.

Rodzice wyrazili chęć uczestniczenia w zajęciach grupowych wczesnego wspomagania rozwoju, gdyby takie były 
zorganizowane w przyszłości. Uważają, że są potrzebne dla dzieci ale również i dla nich jako forma wsparcia w 
radzeniu sobie z trudnościami i wyzwaniami związanymi z byciem rodzicem dziecka zagrożonego 
niepełnosprawnością lub niepełnosprawnego.

Zespół WWRD w SOSW w Hajnówce
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